
 
                                                                   
       Управление образования администрации Серпуховского 
              муниципального района Московской области  Код 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Куриловская гимназия» по ОКПО  

 Номер 
документа 

Дата 
составления 

ПРИКАЗ 195 30.08.2016 г. 
 

 
О проведении в гимназии школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  в 2016-2017 учебном  году 
 

         На основании    Приказа   по МОУ ДПО «УМЦ» № 114 от 19.08.2016 года «О 
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2 по 
образовательным предметам в Серпуховском муниципальном районе в 2016-2017 учебном 
году» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
      

1. Руководителям предметных кафедр организовать работу по проведению школьного  
       этапа Всероссийской олимпиады школьников 2016-2017 учебного года в гимназии. 
2. Утвердить прилагаемый график  проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году (Приложение №1). 
3.  Утвердить список предметных комиссий школьной Всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году. 
4. Руководителям предметных кафедр обеспечить размещение протоколов 

проведения школьного этапа олимпиад на сайте гимназии. 
5. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора гимназии по 

УВР – Белей Н.В. 
 

Руководитель организации               директор гимназии                                           В.Н. Дулинская 
                                                                                     (личная подпись) 
 
С приказом (распоряжением) работник ознакомлен                                                      Н.В.Белей 
                                                                                       (личная подпись) 
 
С приказом (распоряжением) работник ознакомлен                                                   В.Г. Лазарева        
                                                                                                (личная подпись)    
         
С приказом (распоряжением) работник ознакомлен                                                     И.Н. Баринова       
                                                                          (личная подпись) 
                                                                              
С приказом (распоряжением) работник ознакомлен                                                      И.И. Бояринова 
                          (личная подпись)  
           
С приказом (распоряжением) работник ознакомлен                                                     Л.П. Озерова                      
                                                                                                                     (личная подпись) 
 
С приказом (распоряжением) работник ознакомлен                                                      Е.К. Кочнева 
                                                                                                                     (личная подпись) 
        
С приказом (распоряжением) работник ознакомлен                                                      Г.Н. Воробьева   
                                                                                                                     (личная подпись) 
                                                                                
С приказом (распоряжением) работник ознакомлен                                                     В.А. Степанова                  
                                                                                                                     (личная подпись) 



       
 
        

Приложение №1  
к Приказу № 195  

от 30.08.2016 г. 
 
 

График 
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2016-2017 учебного года 
 
 
 
№ 
п\п 

Общеобразовательные предметы,  классы Дата 

1  Физика                                06  сентября 2016 г. 
(вторник) 2 Экология                                           

3 
  

История                                                   08.сентября.2016 . 
(четверг) 

4  Русский язык                 13 сентября 2016 г. 
                      (вторник) 

5 
  

 Математика                                           
                                            

 15 сентября 2016 г. 
(четверг) 

6 Химия 20 сентября 2016г. 
   (вторник) 7 Духовное краеведение 

8 
 

География 
 

 22 сентября 2016 г. 
(четверг) 

9 Биология 27 сентября 2016г. 
   (вторник) 

10 Информатика 29 сентября 2016 г. 
(четверг) 11 Мировая художественная литература 

12 Обществознание 04 октября 2016 г. 
   (вторник) 

13  Основы  предпринимательской деятельности и 
потребительских знаний                              

06 октября 2016 г 
(четверг) 

14 Литература 11 октября 2016г. 
   (вторник) 

15 Экономика                                           13 октября 2016 г. 
(четверг) 16 Право 

17   Английский язык                              18 октября 2016 г 
   (вторник) 

 18 
 

Основы безопасности жизнедеятельности 20 октября 2016 г 
(четверг) 

19 Технология 25 октября 2016 г 
(вторник). 

21 Физическая культура      Теория с 5  сентября по 25октября 2016г. 
по внутреннему расписанию ОУ Практика 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №2  
к Приказу № 195  

от 30.08.2016 г. 
         Список председателей и членов комиссий по проверке олимпиадных работ  
          школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  
                           в 2016-2017 учебном году. 
 
 

№ 
п\п 

Образовательные предметы Класс                         Ф.И.О. 

1 Английский язык 5-11 Председатель:       Баринова И.Н. 
Члены комиссий:  Кисловская А.А. 
                               Ярыгина А.С. 
                               Шубинцева Н.А. 

2 Русский язык 5-11 Председатель:       Белей Н.В. 
Члены комиссий:  Титлина В.О. 
                                Бабикова Т.А. 
                                Потапова Н.В.. 
                                Кочнева Е.К. 
                             Фирсова А.А. 

3 Литература 5-11 Председатель:       Белей Н.В. 
Члены комиссий:  Титлина В.О. 
                                Бабикова Т.А. 
                                Потапова Н.В.. 
                                Кочнева Е.К. 
                             Фирсова А.А. 

4 История 6-11 Председатель:        Бояринова И.И. 
Члены комиссий:   Дулинская В.Н. 
                                 Игнатова А.Р. 

5 Обществознание 7-11 Председатель:        Дулинская В.Н. 
Члены комиссий:   Бояринова И.И. 
                                 Игнатова А.Р. 

6 Право 9-11 Председатель:        Бояринова И.И. 
Члены комиссий:   Дулинская В.Н. 
                                 Игнатова А.Р. 

7 Духовное краеведение Подмосковья 7-11 Председатель:        Бояринова И.И. 
Члены комиссий:   Дулинская В.Н. 
                                 Игнатова А.Р. 

8 Математика 5-11 Председатель:         Воробьева Г.Н. 
Члены комиссий:    Малецкая Т.А. 
                               Русакова Г.С. 

9 Физика 8-11 Председатель:        Оситняжская 
Л.Н.  
Члены комиссий:    Воробьева Г.Н. 
                               Русакова Г.С. 

10 Химия 9-11 Председатель:         Белей Н.В. 
Члены комиссий:    Хоменко Т.М. 
                                 Степанова В.А. 

11 Биология 5-11 Председатель:         Белей Н.В. 
Члены комиссий:    Хоменко Т.М. 
                                 Степанова В.А. 

12 География 7-11 Председатель:         Белей Н.В. 
Члены комиссий:    Хоменко Т.М. 
                                 Степанова В.А. 

13 Основы предпринимательской 
деятельности и потребительских 
знаний 

9-11 Председатель:         Игнатова А.Р. 
Члены комиссий:   Дулинская В.Н. 
                                 Бояринова И.И. 



14 Экономика 9-11 Председатель:         Игнатова А.Р. 
Члены комиссий:   Дулинская В.Н. 
                                 Бояринова И.И. 

15 Информатика 9-11 Председатель:         Землянко И.А. 
Члены комиссий:    Малецкая Т.А. 
                               Русакова Г.С. 

16 Технология (девочки) теоретический 
тур 

7-11 Председатель:          Озерова Л.П. 
Члены комиссий:    Грубникова 
М.Л. 
                              Шевелинда 
Н.Н. 

Технология (девочки)  практический 
тур 

9-11 

Технология (мальчики) 
теоретический тур 

7-11 Председатель:          Озерова Л.П. 
Члены комиссий:    Грубникова 
М.Л. 
                              Шевелинда 
Н.Н. 

Технология (мальчики)  практический 
тур 

9-11 

17 Основы безопасности 
жизнедеятельности 

7-11 Председатель:          Озерова Л.П. 
Члены комиссий:  Квятковская 
Е.А. 
                               Верещагин 
В.В. 

18 Экология 9-11 Председатель:         Жидкова Л.Н. 
Члены комиссий:    Хоменко Т.М. 
                                 Степанова В.А. 

19 Физическая культура 7-11 Председатель:          Озерова Л.П. 
Члены комиссий:     Пенина Т.П. 
                               Верещагин 
В.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 


